
 
 
 
 
Na osnovu člana 107 stav 1  Zakona o javnim nabavkama („Sl. list CG“, br.42/11), na osnovu 
sprovedenog postupka javne nabavke neposrednim prikupljanjem ponuda (šoping metoda) i 
Odluke o nabavkama male vrijednosti  br.16/13; 10-2288/4 od 12.08.2013. godine zaključuje se 
 

 
UGOVOR  O  PRUŽANJU USLUGA  

 
Ugovor se zaključuje između: 
 

1. Naručioca posla: Zavod za statistiku, ul. V proleterske 2, Podgorica, koju 
      zastupa, Direktorica mr  Gordana Radojević,    

 
2. Izvršioca posla: ,,Inter travel club“DOO, Podgorica, Marka Miljanova 1/1, 

      koga zastupa, šef poslovnice Vesna Vučinić 
 

Član 1. 
Predmet ovog ugovora je nabavka avionskih karata za sve destinacije u svijetu i jednodnevni 
povratni prevoza za 50 lica Podgorica – Pržno u mjestu održavanja Miločerskog foruma po 
specifikaciji i cjenovniku koji je sastavni dio odluke o nabavkama male vrijednosti (šoping 
metoda) br. 16/13; 10-2288/4 od 12.08.2013.godine i ponude br. 10-2398 od 29.07.2013.god. 
Predmet ugovora i cijene po specifikaciji i stavkama: 
 
1. “Ticket servise charge” po sledećoj specifikaciji (Dati  “ticket servise charge” za svaku stavku 
pojedinačno : 
 
Ekonomska klasa Podgorica/Tivat/ Beograd i natrag,                       0,00  € 
Biznis klasa Podgorica/Tivat/ Beograd i natrag;                                0,00  € 
Ekonomska klasa na letovima ka Evropi i natrag;                             0,00  €      
Biznis klasa na letovima ka Evropi i natrag;                                      0,00  €                                
Ekonomska klasa na interkontinentalnim letovima i                          0,00  €    
Biznis klasa na interkontinentalnim letovima i natra                        0,00  € 

Shodno odredbama čl.25 stav1 tačka 7 takona o PDV-u propisano je da su usluge avio prevoza 
oslobođene plaćanja PDV-a, a u vezi sa tim i usluge posredovanja.       

2.  Organizacija- jednodnevni povratni prevoz za 50 lica po zahtjevu naručioca iz  
    Podgorice u mjestu održavanja Miločerskog razvojnog foruma; na Miločeru – Pržno 
    ( prevoz konfornim autobusom; okvirno vrijeme održavanja septembar 2012.godine).              
    Cijena prevoza:  119,00 €  ( sa PDV-om); iznos PDV-a 19,00 eura. 
 
Zbirno ponuda za “ticket servise charge” i organizaciju prevoza iznosi : 119,00 €. 
 

 



 
 

Član 2. 
Iznos opredjeljenih sredstava za realizaciju ugovora na perid od godinu dana je 22.000,00 €. 
Realizacija ugovora će se vršiti u skladu sa potrebama i zahtjevima naručioca sa cijenama usluga 
navedenim u specifikaciji ponude i realizacija ugovora zavisiće od potreba naručioca. 
Kolika će biti ostvarena ukupna realizacija zavisi od potreba i zahtjeva naručioca u toku 
realizacije ugovora na period od godinu dana. 
Na avio karte ne primjenjuje se stopa poreza na dodatnu vrijednost. 
 

Član 3. 
Izvršilac posla se obavezuje da izvrši ugovoreni posao u skladu sa ponudom i naručiocu 
dostavlja avionske karte prema datoj porudžbi u skladu sa potrebom putovanja zaposlenih u toku 
godine.  
Izvršilac posla se obavezuje da na zahtjev naručioca za konkretnu traženu destinaciju, 
podnošenjem zahtjeva za kupovinu karata dostavi tri najpovoljnije opcije, tako da naručilac ima 
mogućnosti i pravo izbora najpovoljnije opcije putovanja, uz minimalno čekanje na aerodromima 
i povoljan odabir  termina putovanja, uz najpovoljniji ekonomski isplativ termin putovanja, 

 
Član 4. 

Naručilac posla se obavezuje da plaćanje vrši sukcesivno prema ispostavljenoj profakturi ili 
fakturi u roku od sedam dana od strane izvršioca posla i u skladu sa ponudom u postupku javne 
nabavke, na žiro račun izvršioca posla:  510-19633-20 kod CKB. Poreski broj ponuđača „Inter 
travel club“ doo je 02404362. 
 
                                                              

Član 5. 
Zavod za statistiku se obavezuje da: 

- prilikom naručivanja potrebne avio karte, dostavi potrebne informacije( datum putovanja 
i klasu, destinaciju, podatke o licima koja putuju, ukupan broj karata) 

- u slučaju potpunog ili djelimičnog odustajanja ili izamjene plana putovanja, 
blagovremeno, odmah po saznanju, obavjesti izvršioca o izmjenama ili odustajanju. 
 
                                                       Član 6. 

Izvršilac se obavezuje da: 
- u slučaju da aviokompanija pomjeri ili otkaže let za koji je kupljena i dostavljena avio 

karta, blagovremeno obavjesti Zavod za statistiku o pomjeranju ili otkazivanju leta; 
- za tražene destinacije nudi najpovoljnije tarife za kupovinu aviokarata i predlaže 

najpovoljniji plan putovanja i blagovremeno obavještava Zavod za statistiku o uvođenju 
novih linija, promotivnim cijenama i drugim pogodnostima; 

- odmah po saznanju o otkazivanju kupljene karte ponudi najpovoljniji način za njenu 
kompenzaciju (zamjena, produženje, naplata i sl) 

- Izvršilac se obavezuje da besplatno dostavlja avio karte na adresu naručioca posla 
elektronskim putem  

- Po potrebi vrši izdavanje avionskih karata i izvan radnog vremena za hitne slučajeve, 24 
sata sedam dana nedeljno. 



- Mogućnost otkazivnja leta uz napomenu da isti mora biti kraći od 24 sata prije leta po 
uslovima avio kompanije. 

                 
Član 7. 

Izvršilac posla je dužan da izvrši usluge prema dostavljenoj ponudi i da, ukoliko naručilac ima 
opravdane primjedbe na usluge, iste o svom trošku ispravi ili ponovi. 

 
Član 8. 

Ukoliko jedna od ugovornih strana ne izvrši svoje ugovorne obaveze iz ovog ugovora, druga 
ugovorna strana može raskinuti ovaj ugovor uz prethodno pismeno upozorenje druge strane, a 
sve posljedice eventualnog raskida ovog ugovora snosiće ugovorna strana koja nije izvršila svoje 
ugovorne obaveze. 

 
Član 9. 

Na sve što nije precizirano ovim ugovorom, primjenjivaće se odredbe Zakona o obligacionim 
odnosima. 
 

Član 10. 
Svi sporovi koji bi proistekli iz ovog ugovora rješavaće se prvenstveno sporazumom. 
Ukoliko se navedeni spor ne riješi sporazumno, za rješavanje spora određuje se nadležnost 
Privrednog suda u Podgorici. 

 
Član 11. 

Ugovor je sačinjen u šest primjerka, po tri za svaku stranu. 
 
 
 
    Izvršilac posla:            Naručilac posla: 
   „Inter travel club“  DOO                                                         Zavod za statistiku 
                           
     Šef poslovnice,                                                                         DIREKTORICA,                                          
                                      
    Vesna Vučinić                                                                         mr Gordana Radojević 
                         


